0.                  АДМИНИСТРАЦИЯ
0.  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
0.          ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       НОВООРСКОГО  РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

0.    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      от 29 мая 2024 года № 18

Об исключении объекта муниципального имущества
из муниципальной казны и реестра муниципального
имущества муниципального образования Чапаевский сельсовет
Новоорского района Оренбургской области

     В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении  Порядка ведения органами местного самоуправления реестров  муниципального имущества», Положением об учете имущества, находящегося в собственности муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области и ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 07.09.2020 № 185, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, Администрация муниципального образования Чапаевский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Исключить из  муниципальной казны и реестра муниципального имущества муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области имущество, согласно приложению.
    2. Специалисту 1 категории Пекшевой Л.В. администрации Чапаевского сельсовета поручить:
    2.1 Внести изменения в реестр муниципального имущества Чапаевского сельсовета.
    2.2  Провести работу по постановке на кадастровый учет и оформлению прав муниципальной собственности на помещения, расположенные в административном здании.
2.3 Специалисту 1 категории Курмангалиевой Г.Б. внести изменения в  муниципальную казну муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области муниципального имущества.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                   А.Б.Кенжебаева

 Приложение
к Постановлению
администрации муниципального
образования Чапаевский сельсовет
Новоорского района
Оренбургской области
от 29.05.2024 № ___

Реестр имущества, подлежащего исключению из состава казны и реестра муниципального имущества
 администрации муниципального образования Чапаевский сельсовет
Новоорского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость
	Адрес
	Площадь
(кв.м)

	1
	Административное здание
	56:18:0801001:149
	1273042,91
	462807,Оренбургская область, Новоорский район, с. Чапаевка, ул. Советская,4
	461,2

.